SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

EDITAL IFAP/CPE – CPA Nº 001/2018

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO –
CPA E SUBCOMISSÕES DE AVALIAÇÃO DOS CAMPI DO IFAP.

A COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL (CPE), constituída através da Portaria nº 1.285
de 09 de julho de 2018, no uso de suas atribuições,  CONVOCAR os membros eleitos e
indicados que irão compor a Comissão Própria de Avaliação do IFAP e as Subcomissões de
Avaliação dos campi, para tomar posse no dia 22/10/2018 às 15h, Local: Sala de Reunião do
Gabinete da Reitoria do Ifap.

REPRESENTANTES DO CAMPUS MACAPÁ

COMISSÃO CENTRAL

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Klessis Lopes Dias 1671832 Docente (Coordenador da
Subcomissão)

Cleyton de Deus Lima 2018110120019 Discente

Luan Paulo Gomes Azevedo Costa 2330195 Téc. Administrativo

SUBCOMISSÃO

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Joádson Rodrigues da Silva Freitas 1909244 Docente

Rosana do Socorro Campos Lima 2016210130026 Discente

Jacqueline Ramos da Silva e Costa 3051777 Téc. Administrativo

REPRESENTANTES DO CAMPUS SANTANA

COMISSÃO CENTRAL

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Ronaldo Franck Figueiredo Leite 2329161 Docente (Coordenador da
Subcomissão)

Josefer Ranchel da Silva Neves 2387940 Téc. administrativo

Marcelli do Nascimento Fernandes 201708105008336 Discente

SUBCOMISSÃO

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Romeu do Carmo Amorim da Silva Júnior 2303552 Docente

Raulian de Oliveira Borges 2418380 Téc. Administrativo

Joel Alves Santos 201708105008581 Discente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

REPRESENTANTES DO CAMPUS LARANJAL DO JARI

COMISSÃO CENTRAL

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Francisco Damazio de Azevedo Segundo 2314973 Docente (Coordenador da
Subcomissão)

Rafael Bruno Bandeira de Souza 1608097 Téc. Administrativo

Mateus Viegas Quariguazil 2016106046006897 Discente

SUBCOMISSÃO

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Maria Otávia Battaglin Loureiro 2329612 Docente

Sérgio Augusto Brazão 2352307 Téc. Administrativo

Andreza da Silva Nascimento 2016130020004 Discentes

REPRESENTANTES DO CAMPUS PORTO GRANDE

COMISSÃO CENTRAL

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Anderson Marcelino de Arandas 1421349 Docente (Coordenador da
Subcomissão)

Luiz Augusto Nascimento de Oliveira 1799739 Téc. Administrativo

Steffane Pereira de Magalhães 2018110170002 Discente

SUBCOMISSÃO

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

José Leonilson Abreu da Silva Junior 2849994 Docente

Izaias Santos de Souza 3009637 Téc. Administrativo

Hedilberto Carmo de Lima 2018110170019 Discente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

REPRESENTANTES DO CAMPUS AVANÇADO DE OIAPOQUE

COMISSÃO CENTRAL

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Whitney Santos Cabral 1852758 Docente (Coordenador da Subcomissão)

Simião Mendes Carneiro 3010021 Téc. Administrativo

SUBCOMISSÃO

NOME MATRÍCULA SEGMENTO

Vanessa Lopes Vasconcelos 3045194 Docente

Alison Monteiro Castilo 3009755 Téc. Administrativo

REPRESENTANTES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE PEDRA BRANCA DO
AMAPARI

NOME MATRÍCULA SEGMENTO MEMBRO

Gláucia Maximin Mendes 1275037 Docente Titular

Cristina Coutinho de Oliveira 3007402 Docente Suplente

REPRESENTANTES DA PRÓ-REITORIA DE ENSINO

NOME MATRÍCULA SEGMENTO MEMBRO

Ederson Wilcker Figueiredo Leite 1879481 Representante da Proen Titular

Gilmar Vieira Martins 1917952 Representante da Proen Suplente

REPRESENTANTES DA DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

NOME MATRÍCULA SEGMENTO MEMBRO

Enilson  Evangelista  Souza  de
Almeida

2329759 Representante da Dinst Titular

Shirlene Ferreira Valente 2411534 Representante da Dinst Suplente

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

NOME MATRÍCULA SEGMENTO MEMBRO

Patrícia Vale da Cunha 040.740.796-07 Comunidade Externa Titular

Layane Moreira Coimbra 818.457.232-87 Comunidade Externa Suplente

Enilson Evangelista Souza de Almeida
Presidente da Comissão Eleitoral

Alexandre Rodrigues da Silva Nunes
Membro da Comissão Eleitoral

Aline dos Santos
Membro da Comissão Eleitoral

Denis Santos da Cruz
Membro da Comissão Eleitoral José  Leonilson Abreu da Silva Júnior

Membro da Comissão Eleitoral

Jacqueline Sousa de Jesus
Membro da Comissão Eleitoral Marco Dione Martins dos Santos

Membro da Comissão Eleitoral

Marco Johnny de Oliveira do Nascimento
Membro da Comissão Eleitoral

Lidiane de Vilhena Amanajás Miranda
Membro da Comissão Eleitoral

Robson de Souza Sampaio
Membro da Comissão Eleitoral

Suellen Souza Gonçalves
Membro da Comissão Eleitoral